
 

 

                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Πληροφ.: Ε. Ρίκου  

Ταχ. Δ/νση: Σαμαρά 13 

 Τ.Κ. : 49100  

Τηλ: 26613 62331  

Email : e.rikou@pin.gov.gr 

 
 

Κέρκυρα   18 -09-2023 
Αριθμ. πρωτ.: oικ. 78454/33419  
 

    
 

 

Θέμα: Συμπλήρωση – Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 27760/11845/03-04-2023 σε ορθή επανάληψη 

απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά στο "Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας " 

(Ε.Α.Κ.Κ.) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α77-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4083/Β723-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α71999) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και 

άλλες διατάξεις » όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/τ.Α729-6-2017) Τροποποιήσεις του Ν.2725/1999 (ΑΊ21) και 

άλλες διατάξεις. 

5. Την παρ. 2 του άρθρου 56Α του Ν. 2725/99 ( ΦΕΚ ΑΊ21 ) όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 

3057/02 ( ΦΕΚ 239Α ) και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4049/12 (ΦΕΚ 35Α ), περί 

συγκροτήσεως Επιτροπών Ελέγχου Αθλητικών Εγκαταστάσεων. 

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠ0Α/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/273029/15521/1903/387 Εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού με θέμα: Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των αθλητικών εγκαταστάσεων - 

Ν.4479/2017 ( Α'94 ) Τροποποίηση του Ν. 2725/1999 ( ΑΊ21 ) και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 41 Ν. 4603/2019. 

7. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. ΕΜΠ. 48/28-03-2023 Διαβιβαστικό Πρακτικών της Επιτροπής Ελέγχου 

Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών Εγκαταστάσεων Π.Ε. Κέρκυρας. 

8. Την σε ορθή επανάληψη από 03/04/2023 με αριθμ. πρωτ. οικ. 27760/11845 απόφασης της 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: 98ΘΜ7ΛΕ-ΖΩ5



 

 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 75314/32083/07-09-2023 Διαβιβαστικό Πρακτικών της Επιτροπής Ελέγχου 

Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών Εγκαταστάσεων Π.Ε. Κέρκυρας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

     Τη μερική αποσφράγιση της Αθλητικής Εγκατάστασης "Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας"   (Στάδιο 

ποδοσφαίρου) και πιο συγκεκριμένα αποκλειστικά και μόνο του ανοικτού χώρου του γηπέδου και μόνο για 

προπονήσεις των αθλητών σύμφωνα με τις προϋποθέσεις και τους όρους της υπ’  αριθμ. πρωτ. 

27760/11845/03-04-2023 Ο.Ε. απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία συνεχίζει να ισχύει ως έχει. 

Για τους λοιπούς χώρους της αθλητικής εγκατάστασης (κτίσματα, κερκίδες, γραφεία) ισχύει η προσωρινή 

σφράγιση αυτών, σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 27760/11845/03-04-2023 σε ορθή επανάληψη προηγούμενη 

απόφαση. 

 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

Κοινοποίηση 

• Γενική Γραμματεία Αθλητισμού Δ.Ε.Α.Β 

Κηφισίας 7, Τ.Κ. 115-23 Αθήνα 

• ΕΠΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ Λ. 

Συγγρού 137, 17121 Ν. Σμύρνη 

• ΕΠΣ Κέρκυρας Λεωφόρος Αλεξάνδρας 3 Τ.Κ. 49100 

• Α.Δ/νση Κέρκυρας Ιουλίας Ανδρεάδη 1 Τ.Κ. 49100 

• Πρόεδρο Διοίκησης Ε.Α.Κ.Κ. Δ/νση Κ. Γεωργάκη 21 Τ.Κ. 49100 

Εσωτερική Διανομή 

• Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Κέρκυρας 

• Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Ι.Ν. 

• Γενικό Δ/ντη Τουρισμού Παραγωγής και Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: 98ΘΜ7ΛΕ-ΖΩ5


		2023-09-18T13:40:12+0300
	Athens




